CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº               , DE 2014
(do Sr. ÁTILA LINS)

Requer, nos termos regimentais, a
realização de seminário na
Assembleia Legislativa do Estado do
Amazonas brasileiros para debater
assuntos relativos ao PL 5.692/13
(Proteção das Riquezas da
Amazônia)

Senhor Presidente

Requeiro a V. Exa., nos termos regimentais, a realização de Seminário

na Assembleia Legislativa do Estado do Amazonas, para debater o PL
5.692/13 que “dispõe sobre o monopólio da União na exploração das riquezas
da Amazônia, com a criação do Conselho Nacional de Política da Amazônia,
com a criação do Conselho Nacional de Política da Amazônia e da Agência
Nacional de Exploração dos Recursos Naturais da Amazônia, garantindo a
proteção ao meio ambiente e a soberania nacional.”

Sala da Comissão, em 22 de abril de 2014.

Deputado ÁTILA LINS
PSD/AM